
1 
 

ČR Okresní soud v Opavě 

33 Spr 1715/2019 

 

D o d a t e k  č .  2 1  

 

k  Rozvrhu  práce  OS  v  Opavě  na  rok  2019 
 
 

V souvislosti s ukončením dlouhodobé pracovní neschopnosti soudkyně JUDr. Alice Vrakelové, s nástupem vyšší soudní úřednice 
Mgr. Lucie Gregořicové do pracovního poměru k Okresnímu soudu v Opavě a v zájmu rovnoměrného pracovního vytížení soudců a zaměstnanců 
Okresního soudu v Opavě s e s účinností od 21. 10. 2019 m ě n í Rozvrh práce pro rok 2019   t a k t o :  
 

Trestní úsek 
 
Soudní oddělení 
předseda senátu 
zástupce 

Obor a vymezení působnosti 

  

 
3 T 
Mgr. Ing. Libor Havelka, 
Ph.D. 
JUDr. Jaroslav Khul 
 
Přísedící seznamu č. 3. 
Přísedící seznamu č. 4. 
 

 
Rozhodování ve věcech trestních rejstříků 3 T, Nt. 
Rozhodování věcí dle zákona o trestní odpovědnosti právnických osob a věcí velkého rozsahu. 
Zahlazení odsouzení a věci všeobecné. 
Trestné činy dopravní kriminality – 20 % nápadu. 
Automatické přidělování nápadu věcí trestních, vazebních, do senátu obecným způsobem dorovnáním do 100 % 
nápadu běžného soudce.  
Věci ve vykonávacím řízení ze senátu 2 T.  
Převzetí trestní agendy, včetně do budoucna obživlých věcí, původně vyřizovaných soudcem JUDr. Vladimírem 
Poláškem (nevztahuje se na již přidělené věci dle dodatku č. 2 pro rok 2019). 

 



2 
 

4 T 
JUDr. Jaroslav Khul 
Mgr. Jiří Urban 
JUDr. Alice Vrakelová 
ve věcech PP 
 
Přísedící seznamu č. 4. 
Přísedící seznamu č. 1. 
Přísedící seznamu č. 5. 

 
Rozhodování ve věcech trestních rejstříků 4 T, Nt, PP. 
Vedení judikatury. 
Zahlazení odsouzení, věci všeobecné, milosti a ochranná opatření – zabrání věci. 
Trestné činy dopravní kriminality – 80 % nápadu. 
Specializace v řízení dle § 2 odst. 1) vyhlášky č. 37/1992 Sb. ve věcech: 

a) korupce veřejných činitelů, 
b) korupce při veřejných zakázkách, 
c) korupce při veřejných soutěžích,  
d) korupce při dražbách. 

Trestné činy vojenské a policistů (§ 2 odst. 2, písm. a), bod 5 vyhlášky č. 37/92 Sb. ve znění pozdějších předpisů, hlava 
XII. tr. zák.) 
Soudní rehabilitace. 
Návrhy na povolení obnovy řízení a návrhy podle § 6 zákona č. 198/1993 Sb. 
Automatické přidělování nápadu věcí podmíněného propuštění, přeřazení a přerušení výkonu trestu, rozhodování 
o návrhu dle § 324a trestního řádu, trestní věci spáchané ve výkonu trestu, včetně PP mladistvých do 20 %. 
Automatické přidělování nápadu věcí vazebních. 
 

 
 
5 T 
JUDr. Alice Vrakelová 
Mgr. Natálie Krausová 
JUDr. Jaroslav Khul 
ve věcech PP 
 
Přísedící seznamu č. 5. 
Přísedící seznamu č. 27. 
Přísedící seznamu č. 4. 

 
Rozhodování ve věcech trestních rejstříků 5 T, Nt, PP. 
Rozhodování věcí dle zákona o trestní odpovědnosti právnických osob a věcí velkého rozsahu. 
Bankovní a finanční kriminalita – 25 % nápadu. 
Zahlazení odsouzení a věci všeobecné. 
Trestné činy závažné organizované kriminality – 50 % nápadu. 
Automatické přidělování nápadu věcí podmíněného propuštění, přeřazení a přerušení výkonu trestu, 
rozhodování o návrhu dle § 324a trestního řádu, trestní věci spáchané ve výkonu trestu, včetně PP mladistvých 
do 80 %. 
Automatické přidělování nápadu věcí trestních, vazebních, do senátu obecným způsobem dorovnáním do 
60 % nápadu běžného soudce. 

 
 



3 
 

 
Občanskoprávní úsek sporný 
 
 
Vyšší soudní úřednice:          Mgr. Lucie  Gregořicová 

• úkony dle Hlavy II zákona č. 121/2008 Sb., o vyšších soudních úřednících, ve znění 
pozdějších předpisů 

• vyřizuje agendu Nc a žádosti o vylustrování věcí k osobě nebo na osobu, zastupuje při 
vyřizování agendy Cd (mimo věci s cizím prvkem), kterou primárně vyřizují justiční čekatelé 

• statistika a porozsudková agenda 
• vyznačuje právní moci a vykonatelnost na rozhodnutích soudu na základě pověření soudce 

v dané agendě podle § 23 vyhlášky č. 37/1992 Sb. v platném znění, o jednacím řádu pro 
okresní a krajské soudy 

• vyřizuje žádosti podané podle zákona č. 106/1999 Sb. 
 
 
 
 
Oddělení  pozůstalostní, úschov a umoření 
 
 
Vyšší soudní úřednice:          Jana  Honigová  – odd. 20 D, 20 Nc 
 zástupce VSÚ – Mgr. Lucie  Gregořicová  

• úkony dle Hlavy II zákona č. 121/2008 Sb., o vyšších soudních úřednících, ve znění 
pozdějších předpisů 

• všechny věci  v řízení pozůstalostním, úschov a umoření 
• dožádání týkající se pozůstalostního řízení, v řízení o úschovách a umoření listin              
• prohlašování závětí v pozůstalostních řízeních 
• úkony v řízeních pozůstalostních, úschov a umoření dle § 5 a § 8 VKŘ 

 
 



4 
 

 
 
Rejstříková pracovnice:          Hana  Malíková   
 zástupce rejstříkové pracovnice – Lenka  Hluchá 

• vedení rejstříku 20 D, 20 Nc, Sd, U 
• po organizační a personání stránce zajišťuje řádný chod soudní kanceláře v agendě dědické, 

včetně řídící a kontrolní činnosti 
• pověřená vedením knihy úschov, evidence směnek                 

 
 
 
 
 
 
Opava 17. října 2019 
          JUDr. Mgr. Milan Koller 
          předseda okresního soudu 


